ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета при Администрации Лежневского муниципального района

п.Лежнево

от  17.11.2023 г.

       Председательствующий – Птицын В.Д. – председатель Общественного Совета при Администрации Лежневского муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Вьюгина О.В.     – директор Лежневской средней общеобразовательной школы №11;

Кудряшова И.В. – главный редактор ОГУ редакция газеты «Сельские вести»;

Тарасов О.И.      – нотариус Лежневского нотариального округа;

Ширшов А.В.     – учитель Шилыковской средней общеобразовательной школы.

Приглашенные:

Лебедева Е.А. – заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района, начальника финансового отдела;

Шувырденкова Е.В. - заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта  бюджета Лежневского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Слушали:

Птицын В.Д. – открыл заседание Общественного Совета и огласил повестку дня.

Лебедева Е.А. – выступила с докладом о проекте бюджета Лежневского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, которая обозначила основные цели бюджетной политики, основные параметры бюджета на 2024-2026 годы, налоговые и неналоговые доходы, расходы бюджета по отраслям. (Пояснительная записка по проекту бюджета прилагается).

    В ходе обсуждения проанализировали комплекс мероприятий в сфере ЖКХ, подлежащих реализации в 2024-2026 годах и направленных на улучшение состояния жилищно-коммунального комплекса Лежневского муниципального района.

Результаты рассмотрения:

   Одобрить проект бюджета Лежневского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. Направить проект бюджета Лежневского муниципального района на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов на рассмотрение в Совет Лежневского муниципального района.

Председатель Общественного Совета

при Администрации Лежневского

муниципального района                                                           В.Д. Птицын